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Marzahn-Hellersdorf 

OSCAR-TIETZ-SCHULE (OSZ HANDEL II) 

Adresse:   Marzahner Chaussee 231 in 12681 Berlin  

Ansprechpartnerin:  Anika Glauner  Fon: 030. 54987132 

Mail: glauner@pfefferwerk.de 

 
 

 

Lichtenberg 

 

FRIEDRICH-LIST-SCHULE (OSZ BÜROMANAGEMENT UND WIRTSCHAFTSPRACHEN) 

Adresse:   Marktstr. 2-3  in 10317 Berlin 

Standort 2(Büro)  Fischerstr. 32 in 10317 Berlin  

Ansprechpartnerin:  Christa Kirchhoff  Fon: 0157. 50 01 14 72 

Mail: kirchhoff@pfefferwerk.de 

   

 

Pankow 

 

KONRAD- ZUSE- SCHULE  

Adresse:    Hermann-Hesse-Str. 34/36 in 13156 Berlin  

Ansprechpartnerin:  Inga Maria Weise-Ecke  Fon: 030. 91609441 

Mail: weise-ecke@pfefferwerk.de 

 

 

OSZ FÜR SOZIALWESEN 

Adresse:    Erbeskopfweg 6 in 13158 Berlin   

Ansprechpartnerin:  Laura Hickstein  Fon: 030. 91609441 

Mail: hickstein@pfefferwerk.de 

OBERSTUFENZENTREN  

UND BERUFLICHE WEITERBILDUNG 
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Mitte (Wedding) 

 

OSZ KIM- OBERSTUFENZENTRUM KOMMUNIKATIONS-, INFORMATIONS- UND 
MEDIENTECHNIK 

Adresse:    Osloer Str. 23-26 in 13359 Berlin  

Ansprechpartner:  Moritz Ostrop  Fon: 030. 49307-196 

Mail: ostrop@pfefferwerk.de 

 

 

OSZ HOFA- HOTELFACHSCHULE 

Adresse:    Niederwallstr. 6 in 10117 Berlin  

Ansprechpartnerin:  Nicole Goma    Fon: 0163. 5241464 

Mail: ngoma@pfefferwerk.de 
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